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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR SAM 
Projektledare 
Daniel Feyli 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-09-25 

Inriktningsbeslut för renovering av flyglarna vid 
Gribbylunds gård inom fastigheten Bokhyllan 2, 
Farsans väg 11-13, Gribbylund 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna inriktning och preliminär budget för 
projektet renovering av flyglarna vid Gribbylunds gård inom fastigheten 
Bokhyllan 2 i enlighet med tjänsteutlåtande daterat den 22 augusti 2023. 

Sammanfattning 

Projektet omfattar renovering av de två flyglarna vid Gribbylunds gård. I 
kommunens bevarandeplan pekas Gribbylunds gård ut som en kulturhistorisk 
värdefull miljö. Av gårdens bebyggelse återstår huvudbyggnaden och två flyglar, 
norra och södra flygeln. Huvudbyggnaden renoverades år 2015 och används idag 
i socialnämndens verksamhet. Flyglarna har varit tomställda under en längre tid. 
Utredningar som har gjorts i flygelbyggnaderna visar på omfattande fukt- och 
vattenskador samt föråldrat material och skadegörelse. För att bevara den 
kulturhistoriska och för kommunen värdefulla miljön behöver de två flyglarna 
genomgå en omfattande renovering 

Beräknad kostnad för investeringen är ca 30 mnkr. I verksamhetsplan 2023 finns 
30,0 mnkr avsatta för projekt Flyglar Gribbylunds gård. Uppskattad tid för 
genomförande av de föreslagna åtgärderna är cirka tolv till arton månader. 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet vid sitt sammanträde den 18 september 2023. 

Tjänsteutlåtande 
2023-08-22 
Dnr KS 2023/184-28  
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Ärendet 

Projektet omfattar renovering av de två flyglarna vid Gribbylunds gård, belägna 
på Farsans väg 11-13 i Gribbylund. 

Gribbylunds gård pekas ut som kulturhistoriskt värdefull miljö i kommunens 
bevarandeplan (Bevarandeplan för Täby kommun, 1989). Av gårdens bebyggelse 
återstår huvudbyggnaden och två flyglar, norra och södra flygeln. 
Huvudbyggnaden har renoverats år 2015 och används idag i socialnämndens 
verksamhet och omfattas inte av detta projekt. Flygelbyggnaderna har under en 
längre tid stått utan användning och är i behov av omfattande renovering i syfte 
att bevara byggnaderna. Båda flyglarna är tvåvåningshus som har grundlagts med 
träbjälklag mot uppfylld mark. Byggnadernas stomme består av liggande timmer 
och bjälklag av trä. Norra flygeln är ca 255 kvm stor och den södra flygeln är ca 
245 kvm. Byggnadsår för anläggningen är okänt. Med stöd från antikvariska 
undersökningar som har gjorts bedöms flygelbyggnaderna omfattas av sådana 
byggnadshistoriska värden och utgör viktiga inslag i gårdens historiska miljö till 
sin helhet att de kan betraktas som särskilt kulturhistoriskt värdefulla. 
Flygelbyggnaderna bör bevaras och renoveras på ett varsamt sätt. 

Utredningar har gjorts avseende status på befintliga byggnader samt behov av 
åtgärder. Utredningarna visar på omfattande fukt- och vattenskador, eftersatt 
underhåll och föråldrat material. Norra flygeln har vattenburen värme och har 
klarat sig relativt bra under perioden byggnaden har varit vakant. Södra flygeln 
värms däremot med direktverkande el som har varit avstängd under en längre 
tid. I södra flygeln är därför vatten- och fuktskadorna mer omfattande. 
Byggnaden har dessutom utsatts för skadegörelse på trapp, invändiga dörrar och 
fönster. Utredningar som har gjorts visar vidare på att om renoveringen skjuts 
framåt i tiden kan flyglarna behöva genomgå ytterligare och mer omfattande 
underhållsåtgärder utöver de nu aktuella åtgärderna.   

De åtgärder som föreslås inom ramen för detta projekt avser endast bevarande av 
norra och södra flyglarna vid Gribbylunds gård. Eventuella 
verksamhetsanpassningar ingår inte i projektet. I dagsläget finns ingen 
kommunalt finansierad verksamhet som har behov av lokalerna. Om 
lokalförsörjningsarbetet påvisar ett sådant behov framöver kommer 
kompletterande verksamhetsanpassningar för den då aktuella verksamheten att 
behöva genomföras. 
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Innan renoveringen kan påbörjas ska djupare inventering och projektering 
utföras samt genomförandebeslut fattas. Uppskattad tid för genomförande av de 
föreslagna renoveringsåtgärderna är cirka tolv till arton månader. 

Ekonomiska överväganden 

Beräknad kostnad för investeringen är ca 30 mnkr. Kostnaden har beräknats med 
ett index på 3 % per år för hela byggperioden till och med år 2026. I 
verksamhetsplan 2023 finns 30,0 mnkr avsatta för projekt Flyglar Gribbylunds 
gård.  

Kommunstyrelsens ökade driftkostnader för denna investering är ca 1,5 mnkr per 
år från år 2027. Den ökade driftkostnaden kommer att inarbetas i kommande 
verksamhetsplan. 

Beräkningen av investeringen är gjord i ett tidigt skede och kan ändras med 
anledning av dagens samhällsekonomiska osäkra läge. Byggindex kan bli högre 
än beräknat. Detta innebär att investeringsutgiften kan behöva justeras utifrån 
ändrat index. Även räntenivåerna förväntas öka liksom driftskostnader, vilket 
kan innebära ytterligare ökade driftkostnader för kommunstyrelsen. 

 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 
 
 
Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

- Antikvarisk förundersökning, Gribbylunds gårds norra och södra flygel, 
daterad 30 september 2022 

Expedieras 

Projektledare Daniel Feyli 
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